
 

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

27 лютого 2024 року                            м. Львів                                            № 31 

Про затвердження Порядку надання щорічної одноразової матеріальної 

допомоги учасникам ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС у 

2024 році 

 

Відповідно до Закону України «Про статус і соціальний захист громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» від 28.02.1991 № 796 -ХІІ,  

керуючись статтею 25, пунктом 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», та абзацом другим пункту 1 частини другої 

статті 10, частинами першою-другою і частиною шостою статті 15 Закону 

України «Про правовий режим воєнного стану», з метою реалізації державної 

політики із соціального захисту  учасників ліквідації наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС, на виконання комплексної міської програми соціального 

захисту громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на 

2024 рік, затвердженої розпорядженням начальника Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області від 

18.12.2023 р. № 135, враховуючи доповідну записку начальника Відділу 

соціального захисту населення Старобільської міської ради Луганської області,  

зобов’язую: 

 

1. Затвердити Порядок надання щорічної одноразової матеріальної 

допомоги учасникам ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС у 2024 

році. 

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів Старобільської міської 

ради Луганської області ПОТАПОВУ Оксану. 

 

 

 

Начальник                                                                                       Яна ЛІТВІНОВА 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження начальника  

Старобільської міської військової  

адміністрації Старобільського району  

Луганської області  

від  27 лютого 2024 року №31    

 

                                                         ПОРЯДОК 

надання щорічної одноразової матеріальної допомоги учасникам ліквідації 

наслідків аварії на Чорнобильській АЕС у 2024 році 

 

        1. Порядок надання щорічної одноразової матеріальної допомоги учасникам 

ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС у 2024 році (надалі – 

Порядок),  розроблено на виконання окремих заходів Комплексної міської 

програми соціального захисту громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи на 2024 рік, затвердженої розпорядженням 

начальника Старобільської міської військової адміністрації Старобільського 

району Луганської області від 18.12.2023 № 135 (надалі – Комплексна міська 

програма) та визначає умови надання щорічної одноразової матеріальної 

допомоги учасникам ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС у 2024 

році. 

2. До заявників належать, громадяни України, які зареєстровані в 

адміністративно-територіальних межах Старобільської міської територіальної 

громади Старобільського району Луганської області станом на 24 лютого 2022 

року, а саме: 

2.1.учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, які 

безпосередньо брали участь у ліквідації аварії та її  наслідків, та мають 

посвідчення відповідно до Порядку видачі посвідчень особам, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи, та іншим категоріям громадян, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11.07.2018 № 551.     
3. Щорічна одноразова матеріальна допомога у 2024 році надається 

учасникам ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС відповідно до   

Комплексної міської програми у розмірі 15 000 гривень, одноразово. 

4. Матеріальна допомога до Дня пам'яті аварії на Чорнобильської АЕС 

(26.04.2024) або до Дня вшанування ліквідаторів аварії на Чорнобильській АЕС 

(14.12.2024) перераховується Відділом соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської області учасникам ліквідації  наслідків 

аварії на Чорнобильській АЕС  на їх особові рахунки у відділеннях банків після 

розгляду поданого пакету документів та на підставі наказу начальника Відділу 

соціального захисту населення Старобільської міської ради про здійснення 

виплати заявникові.   

5. Для надання матеріальної допомоги заявник із числа осіб учасників 

ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС  відповідно до Порядку подає:  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/551-2018-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/551-2018-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/551-2018-%D0%BF


- особисту письмову заяву на начальника Відділу соціального захисту 

населення Старобільської міської ради Луганської області відповідно до зразка, 

наведеного в додатку 1 до Порядку; 

- засвідчену належним чином копію документа (паспорт, ID картка), що 

посвідчує особу заявника та зареєстровану адресу його місця проживання (на 

кожному окремому аркуші якої власноруч прописом вказується «Згідно з 

оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис 

заявника); 

- засвідчену належним чином копію картки платника податків про 

присвоєння реєстраційного номеру облікової картки платника податків, крім 

осіб, які через свої релігійні чи інші переконання відмовилися від присвоєння 

реєстраційного номеру облікової картки платника податків, (на якій власноруч 

прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата 

засвідчення та особистий підпис заявника); 

- копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за 

наявності), на якій власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», 

прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника; 

- копію посвідчення особи Учасника ліквідації аварії на Чорнобильській 

АЕС (завірену власноруч заявником, прописом вказується «Згідно з оригіналом», 

прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис), які 

безпосередньо брали участь у будь-яких роботах, пов'язаних з усуненням самої 

аварії, її наслідків у зоні відчуження у 1986-1987 роках. 

- довідку з повними реквізитами особистого банківського рахунку заявника, 

відкритого (наявного) в установі АТ КБ Приват Банк із зазначенням рахунку за 

міжнародним стандартом IBAN  (завірену власноруч заявником, прописом 

вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення 

та особистий підпис). 

6. У наданні грошової  матеріальної допомоги, передбаченої пунктом 3 цього 

Порядку може бути відмовлено у разі: 

 - ненадання заявником будь-якого із зазначених у наведених вище 

переліках документу; 

 -  недостовірності відомостей у поданих заявником документах; 

 - відсутність зворотного зв’язку із заявником задля проведення відповідних 

заходів, передбачених цим Порядком. 

   7. Заява та додані до неї документи подаються (направляються) в 

паперовому вигляді: 

 - особисто заявником за адресою: 92052, Львівська область, місто Львів, 

вулиця Рудненська, 10; 

 - з використанням послуг оператора поштового зв’язку «Укрпошта» на 

адресу: 92052, Львівська область, місто Львів, вулиця Рудненська, 10, із 

зазначенням в графі отримувача: «для Відділу соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської області»; 



 - з використанням послуг оператора поштового зв’язку «Нова пошта» за 

рахунок відправника, на відділення Нової пошти № 59 у місті Львів, номер 

засобів зв’язку отримувача: +38 (050) 167-75-92. 

 

Начальник відділу соціального захисту  

населення Старобільської міської  

ради Луганської області                                                              Максим НОСАЛЬ 

 

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               Додаток до Порядку  

                                                                               надання щорічної одноразової     

                                                                               матеріальної допомоги учасникам  

                                                                               ліквідації наслідків    

                                                                               Чорнобильської катастрофи  

                                                                                на 2024 рік 

 

 Начальнику Відділу соціального захисту 

 населення Старобільської міської ради 

 Луганської області  

від_______________________________________ 

__________________________________________   

яка (ий) проживає за адресою : _______________  

                                                    __________________________________________ 

                                                    адреса електронної пошти: ___________________ 

тел._______________________________________ 

 

ЗАЯВА 

Прошу надати мені____________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
(ПІБ) 

який(а) зареєстрований(а) за адресою: 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

До заяви  що додаю: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

З Порядком призначення одноразової грошової допомоги за рахунок коштів 

місцевого бюджету та списком  необхідних документів ознайомлений(а).  

 

«__»_____________20__року _________________ 

                                                                     (підпис)  

Шляхом підписання цього тексту, відповідно до п.6 с.6 та п.1.1 ст.11 Закону 

України «Про захист персональних даних», даю згоду і дозвіл Відділу 

соціального захисту населення Старобільської міської ради Луганської області на 

обробку, збір, реєстрацію, накопичення, зберігання, адаптування, зміну, 

оновлення, використання персональних даних. Наведена вище інформація також 

може надаватися третім особам, безпосередньо задіяним в обробці цих даних, а 

також в інших випадках, передбачених законодавством. 

«__»____________20   р.            _______________            _______________              
(підпис)                                            П.І.Б.                         


